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Vanhusneuvoston kokous 
 
Aika: 11.3.2026 klo 13–15.38 
Paikka: Helsingin kaupungintalo, kaupunginhallituksen istuntosali 
Läsnä:  
Valtuustoryhmien edustajat: 
 Riikka Dahlman SDP, pj. 
 Matias Nieminen Kokoomus, 2. vpj. 
 Janne Pulkkinen SDP 
 Auni-Marja Vilavaara Vihreät 
 Nina Laine   Vasemmistoliitto 
Järjestöjen edustajat:  
 Outi Paulig  Eläkeläisten Helsingin Aluejärjestö ry., 1. vpj.  

Lahja ”Lala” Sjöblom  Eläkkeensaajien Keskusliiton Helsingin piiri ry  
Pirjo-Liisa Kangasniemi  Helsingin Kansallinen Senioripiiri ry  
Maarit Turu-Gromoff  Helsingin Muistiyhdistys  
Paula Närhi  Helsingin Seurakuntayhtymä  
Susanna Lehtovaara Jade-yhteisö ry  
Marja Ruotsalainen Pääkaupunkiseudun Omaishoitajat ry  
Erik Wallin  Samrådet I SPF (Svenska Pensionärsförbundet)  
Jussi Nissinen  Sateenkaariseniorit ry 

Kaupungin pysyvät asiantuntijat  
Tommi Sulander  Kaupunginkanslia 
Pia Nybom  Emmi Komlosin varajäsen, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
Elli Peltola  Kaupunkiympäristön toimiala  
Minna Ekman Jenni Räsäsen varaedustaja, Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala  
Pia Nurme  Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala,  

Muut kaupungin edustajat (kaupunginkanslia):  
 Marja Säikkä asiantuntija,  vanhusneuvoston sihteeri 
 Tiina Lappalainen asiantuntija, vammaisneuvoston sihteeri 
Vierailijat:  
 Soili Partanen Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, kohta 5 

Helena Venetvaara Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, kohta 5 
Maritta Haavisto Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, kohta 5 
Laura Pikkarainen Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, kohta 5 
  

1 Kokouksen avaaminen 
Avattiin kokous klo 13.00 ja muistutettiin turvallisemman tilan periaatteista. 

 
2 Osallistujien toteaminen 

Todettiin kokouksen osallistujat. 

 
3 Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin kokouksen asialista. 

 
4 Muistion tarkastaminen ja edellisen kokouksen muistio 

Edellisen kokouksen muistio on tarkistettu. Se on jaettu vanhusneuvoston jäsenille ja 
verkkosivuille. Valittiin tämän kokouksen muistion tarkistajiksi Jussi Nissinen ja Susanna 
Lehtovaara.  
 

5 Iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien sosiaalipalvelujen riittävyyden ja laadun arviointi,  
klo 13–14.30 
Sosiaalipalvelujen riittävyyden ja laadun arviointi kuuluu vanhusneuvoston lakisääteisiin tehtäviin. 
Pia Nurme esitteli sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelujen kokonaisuutta sekä vuosittaisen 
lakisääteisen arvioinnin toteutusta. Ikääntyneiden määrän kasvu, erityisesti yli 85-vuotiaiden 
määrän kaksinkertaistuminen seuraavien viiden vuoden aikana, lisää merkittävästi palveluiden 
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kehittämistarpeita. Vastaukset vanhusneuvoston esittämiin, terveydenhuoltoa koskeviin 
kysymyksiin oli toimitettu erikseen sähköpostitse. 
 
Soili Partanen esitteli arviointitoimintaa. Arviointia tehdään useissa asiakkaaksi tulon vaiheissa. 
Seniori-info tekee alustavan arvioinnin ja ohjaa tarvittaessa asiakasohjaukseen. Palvelutarpeen 
arviointi toteutuu lain edellyttämissä määräajoissa, ja palveluihin pääsy on säilynyt sujuvana. 
Seniori-infon kontaktit ovat kasvaneet 33 000:een ja jalkautuvaa työtä on lisätty. Omaishoidon 
lakisääteisiä vapaita käyttävien osuus sekä käytettyjen vapaiden määrä ovat kasvaneet, ja 
ikääntyneiden perhehoito on vakiintunut.  
 
Vanhusneuvosto kysyi sosiaalipuolen kirjausten näkyvyydestä Kanta-järjestelmässä sekä 
vieraskielisen tiedotusmateriaalin vaikutuksista palvelujen käyttöön. Kannan 
käyttöönottovalmistelu on käynnissä, ja vieraskielisyyteen liittyvää tietoa luvattiin tarkentaa. 
Sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalveluiden asiakkailla on ollut vuonna 2025 yhteensä 66 eri 
äidinkieltä. 
 
Helena Venetvaara esitteli kotihoidon organisaatiouudistusta, jonka tavoitteena on tasapainottaa 
henkilöstön ja asiakkaiden määrää eri alueilla sekä turvata palvelujen tasapuolinen saatavuus. 
Kotihoitoyksiköitä on seitsemän, ja toimintaa tukevat keskitetyt palvelut sekä kuntouttava 
arviointiyksikkö. Arviointiyksikön asiakkaat ja käynnit ovat lisääntyneet, ja kotihoidon palvelu on 
voitu käynnistää joustavasti sekä sairaalasta kotiutuville että kotona palvelua tarvitseville. 
Asiakastyytyväisyys on korkealla tasolla.  
 
Keskustelussa nousi esiin vieraskielisten asiakkaiden palvelut, henkilöstön kielitaidon 
varmistaminen, tilastointitavat sekä maksukysymykset. Vanhusneuvoston huolena on, että 
pienituloiset asiakkaat vähentävät palveluiden käyttöä kustannussyistä. 

 
Maritta Haavisto esitteli seniorikeskusten toimintaa, johon kuuluu matalan kynnyksen 
palvelukeskustoiminta, päätöksellä tarjottava päivätoimintaa, lyhytaikaishoitoa, 
ympärivuorokautista hoitoa sekä arviointi- ja kuntoutusyksiköitä ja uutena palvelumuotona 
yhteisöllistä asumista. Palvelukeskuskäyntejä oli vuonna 2025 yhteensä 567 000 ja 
päivätoimintakäyntejä 65 300, ja asiakastyytyväisyys on erittäin korkea (NPS 84). Vieraskielisten 
ryhmien määrää on lisätty ja omaishoitoperheille on järjestetty valmennuskursseja. Toiminnassa 
on panostettu asiakkaiden aktiiviseen arkeen, suunnitelmien ajantasaisuuteen sekä kaatumisten 
ehkäisyyn. Henkilöstön vaihtuvuus on pienentynyt ja mitoitusta seurataan säännöllisesti. Useat 
seniorikeskushankkeet ovat edenneet, ja henkilöstön kielenoppimista tuetaan sotepe toimialalla 
omien suomen kielen opettajien avulla.  
 
Vanhusneuvosto nosti esiin liikkumissopimusten tekemisen mahdollisuuden myös 
palvelukeskuksissa sekä kysyi keskusten peittävyystavoitteista, joita ei ole toistaiseksi asetettu 
tarkasti. 
 
Laura Pikkarainen esitteli Helsingin sairaalan toimintaa, johon kuuluvat muun muassa 
kotisairaalat, kotihoidon lääkärit, geriatrian poliklinikka ja apuvälinepalvelut. Hoitoketju on toiminut 
pidentyneistä odotusajoista huolimatta, ja hoitojaksojen pituudet ovat lyhentyneet samalla kun 
potilasmäärä on kasvanut. Vuonna 2025 hoidettiin 8340 henkilöä ja hoitojaksot ovat pääosin 
lyhyitä. Henkilöstötilanne on parantunut ja kaatumisten ehkäisyyn panostetaan systemaattisesti.  
 
Keskusteluissa kysyttiin kotisairaanhoidon henkilöstön vaihtuvuudesta, ikääntyneiden tilastoinnin 
tarkentamisesta sekä muistikoordinaattoripalvelujen saatavuudesta yksinasuville. 
Muistikoordinaattoripalveluista ollaan käynnistämässä kokeilua. 
 
Keskusteluissa käsiteltiin myös kotihoidon sosiaaliohjaajien vaikutusta työnjakoon, ja todettiin, 
että malli on vapauttanut kotihoidon henkilöstöä keskittymään hoitotyöhön. Suurimmaksi 
palvelujen peittävyyden haasteeksi todettiin rahoitusmallin vaikutukset samaan aikaan, kun 
vanhimpien ikäluokkien määrä kasvaa.  
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Vanhusneuvosto kiitti esityksistä ja päätti laatia kannanoton iäkkäiden sosiaalipalvelujen 
riittävyyden ja laadun arvioinnista. 
 

Tauko  
 

6 Lausunnot ja kannanotot 
a. Vanhusneuvoston lausunto kuntalain muutosehdotukseen 

Lausuntoluonnos on toimitettu liitteenä. Muokkausehdotuksia ei tullut. Vanhusneuvosto 
hyväksyi lausuntoluonnoksen.  
 

b. Lausuntopyyntö, Kymp/HEL 2020-004243 Elielinaukio ja Asema-aukio, kaavanro 
13016 
Lausuntoluonnos on toimitettu liitteenä. Taksiliitto on ollut vanhusneuvostoon yhteydessä 
ja esittänyt huolensa saattoliikenteen matkojen pidentymisestä. Lausuntoluonnoksessa ei 
ole huomioitu käytäntöä, jossa villien taksien rajaamista oltaisiin poistamassa. 
Hyväksyttiin lausuntoluonnos ja päätettiin, että puheenjohtaja ja sihteeri lisäävät taksien 
turvallisuutta liittyvän maininnan lausuntoon sen jälkeen, kun ovat tarkistaneet, mitä 
asiasta sanotaan suunnitelmassa.  
 

c. Kannanottopyyntö Kirkonkyläntie 47, asemakaavan muutos 
Päätettiin, että tässä vaiheessa ei tehdä asiasta kannanottoa.  
 

d. Lausuntopyyntö sosiaali- ja potilasasiavastaavien kertomukseen vuodelta 2025 
Lausunnon määräaika on 27.3. Aineisto on lähetetty sähköpostitse ja on myös 
kokouskutsun liitteenä. Kommentteja kerätään Formsilla 18.3. klo 9 asti. 
 

e. Lausuntopyyntö päivätoiminnan hankinnasta 
Sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelut valmistelevat päivätoiminnan hankintaa. 
Vanhusneuvostolle on tulossa asiasta lausuntopyyntö, jonka määräaika on 27.3. 
Kerätään kommentit Forms-lomakkeella 19.3. klo 9 mennessä.  
 

f. Kymp/HEL 2023-004191 Lausuntopyyntö, Suutarila, Siltakyläntie 9 ja 11, kaavanro 
13002 
Vanhusneuvosto on tehnyt lausunnon kohteesta vuonna 2024. Todettiin, että ei ole 
tarpeellista tehdä uutta lausuntoa.  

 
7 Hyte-neuvotteluihin valmistautuminen 

Ikääntyneiden hyte-neuvottelut pidetään 31.3. klo 13–15.30. Vanhusneuvostolle on lähetetty 
kutsu. Valmistelun tueksi on saatu taustamateriaalia, joka lähetetään vanhusneuvostolle. 
Neuvottelujen pienryhmässä keskustellaan seuraavista kysymyksistä: 1. Mitkä ovat sellaisia 
ongelmia, joissa meidän pitää tehdä yhteistyötä tämän tavoitteen ympärillä? 2. Mitkä ovat hyviä 
käytäntöjä, ratkaisuehdotuksia tai yhteistyömahdollisuuksia tavoitteen ympärillä? 
Osallistujat voivat valita, kumpaan pienryhmään osallistuvat. Kerätään vanhusneuvoston yhteisiä 
näkemyksiä Formsilla 19.3. mennessä. Vanhusneuvoston jäsenistä moni on osallistumassa 
neuvotteluihin. 
 

8 Muut asiat 
a. Syksyn kokousten aikataulut 

Työvaliokunta ehdottaa syksyn kokousajankohdiksi 9.9., 7.10., 11.11. ja 9.12. klo 12.30–
15. Kahvitarjoilu klo 12 alkaen. Hyväksyttiin ehdotetut kokousajat. 
 

b. Ikädialogi yksinäisyydestä 
Ikädialogi on teemakeskustelu, jossa käydään rakentavaa vuoropuhelua ikääntyneisiin 
liittyvästä aiheesta. Keskustelemaan kutsutaan ikääntyneitä, sekä keskusteltavan aiheen 
kanssa työskenteleviä ammattilaisia. Keskustelussa opitaan ja rakennetaan ymmärrystä 
yhdessä. Tähän Ikädialogiin kutsutaan ikääntyneiden elämänkaarityöryhmän jäseniä, 
vanhusneuvoston jäseniä sekä muita aiheen kanssa toimivia. Ensimmäinen 
keskustelukerta on ma 23.3. klo 12.30–15 Kaupunkiympäristön talolla, (Työpajankatu 8, 
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00580 Helsinki) ja tarpeen mukaan pidettävä toinen keskustelukerta on 22.4. klo 12.30–
15. Ikädialogiin voi vielä ilmoittautua. 
 

c. Rollaattorimarssille osallistuminen 
Vanhusneuvosto osallistuu Rollaattorimarssille 8.5. Kokoontuminen pe 8.5.2026 
Eduskuntatalon portaille klo 13.30 aikaan. Kulkue lähtee liikkeelle klo 14. Esteetön 
kävelyreitti Kansalaistorille. Matkan pituus on muutama sata metriä. Kansalaistorilla on 
ohjelmaa noin klo 14.45–15.45. 
Vanhusneuvoston blokkiin voidaan kutsua osallistujia myös seniorikeskuksista. 
 

d. Digittääkö-tilaisuus 
Tilaisuudessa oli 115 osallistujaa ja siitä on tullut hyvää palautetta. Aihe herätti paljon 
keskustelua. Ikääntyneiden turvallisuus on tärkeä aihe, jota olisi tärkeä jatkaa. DVV:n 
webinaareista suunnitellaan yhteisiä katsomoita palvelukeskuksiin.  
 

9 Toimijoiden ajankohtaiset 
a. Ideointipalaveri valtuuston lisäkohdennuksesta liukuesteisiin 

Palaveri pidetään 16.3. klo 14 Teamsilla. Riikka osallistuu kokoukseen. Vanhusneuvosto 
ehdotti, että jakelua voisi kytkeä alueellisiin tapahtumiin ja jakaa samalla Senioreiden 
palveluoppaita ja muuta materiaalia. Jaossa voisi huomioida vähävaraiset tekemällä 
jakelua yhteistyössä esim. ruokajakelun ja jalkautuvan sosiaalityön ja diakoniatyön 
kanssa. Järjestöt tekevät mielellään yhteistyötä.  
 

b. Mäkelänkadun peruskorjauksen kehittämishankkeen edustaja 
Kallio-Vallillan Eläkeläisistä on löytynyt halukas osallistuja. Sihteeri on välittänyt hänen 
tietonsa kehittämishankkeen työryhmälle.  
 

c. Yhteisvastuukeräys, Paula Närhi 
Paula Närhi kertoi vuoden 2026 Yhteisvastuukeräyksestä, joka keskittyy ikäihmisten 
hädän lievittämiseen. Mainosmateriaalia voi ottaa kokouksesta mukaan. Asenteisiin 
vaikuttaminen on myös tärkeää. Materiaalia lähetetään sähköpostitse. 
 

d. Jade Yhteisö ry:n esitteet, Susanna Lehtovaara 
Jadella on uudet esitteet. Niitä laitettiin kiertämään kokouksen osallistujille. 

 
10 Tiedotusasiat 

a. Vanhusneuvoston esitys leikkipuistoruokailujen laajentamisesta ikääntyneisiin  
Esitys on lähetetty kaikille toimialajohtajille. Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala ja 
kasvatuksen ja koulutuksen toimiala ovat lähettäneet vastauksensa. Vastaukset olivat 
kielteisiä. Ne on lähetetty vanhusneuvostolle. 
 

b. Vanhusneuvoston kannanotto ympärivuorokautisen palveluasumisen 
hankintaperiaatteisiin 
Vanhusneuvosto on tehnyt asiasta kannanoton kiireellisellä aikataululla.  
Kannanottoon tullut vastine toimialajohtajalta. Asiaa on käsitelty Sotepe-lautakunnan 
kokouksessa 10.3. 
 

c. Tapaaminen vammaisneuvoston työvaliokunnan kanssa 
Muistio toimitetaan vanhusneuvostolle. Sovittiin yhteistyöstä esim. toisen neuvoston 
lausuntoon viittaamisessa. 
 

d. Tapaaminen Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry:n edustajien kanssa 
Tapaaminen Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry:n kanssa pidettiin 24.2. kaupungintalolla. 
Tapaamisessa tutustuttiin toimintaan puolin ja toisin. Esiin nousi mm. tarve 
seniorineuvolalle ja HSL:n palvelupisteen siirto ja näistä tehtävät kannanotot. Muistio 
toimitetaan vanhusneuvostolle. 
 

https://paatokset.hel.fi/fi/paattajat/sosiaali-terveys-ja-pelastuslautakunta/asiakirjat/U32120265#paatostiedote
https://paatokset.hel.fi/fi/paattajat/sosiaali-terveys-ja-pelastuslautakunta/asiakirjat/U32120265#paatostiedote
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Todettiin, että vanhusneuvosto voisi ottaa kantaa palvelupisteen sijaintiin ja 
maksutapoihin. Olisi hyvä, että palvelupisteitä olisi useita. Viedään asia työvaliokunnan 
asialistalle. 
 

e. Vanhusneuvoston määräraha vuodelle 2026 
Vanhusneuvoston määräraha vuodelle 2026 on myönnetty haetun mukaiselle summalle, 
10 000 euroa. Määrärahapäätös toimitetaan työvaliokunnalle sähköpostitse. Päätös löytyy 
verkkosivuilta: Määrärahan myöntäminen, Helsingin vanhusneuvosto 2026 | Päätökset | 
Helsingin kaupunki . 
 

f. Pysäköinti Jätkäsaaressa 
Jätkäsaaren pysäköintikysymyksiin on saatu vastaus. Vastaus toimitetaan 
vanhusasiavaltuutetulle. 

 
11 Kokouksen päättäminen 

Päätettiin kokous klo 15.38. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riikka Dahlman    Marja Säikkä  
Puheenjohtaja   Sihteeri  

 
 
 
 
 

Muistion tarkistivat:  
  
 
 
 
 
 
 Susanna Lehtovaara    Jussi Nissinen 
 
 
 
  

 

https://paatokset.hel.fi/fi/asia/hel-2026-001101?paatos=ad891820-cca0-c155-8666-9c9547500000
https://paatokset.hel.fi/fi/asia/hel-2026-001101?paatos=ad891820-cca0-c155-8666-9c9547500000

